
jdih.kpu.go.id



- 2 - 

Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota 

dan Wakil Walikota Tahun 2024; 

 

Mengingat : 1. Undang–Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan 

Walikota Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan 

Walikota Menjadi Undang-Undang Menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 193, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6547);  

  2. Undang–Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6109) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Perubahan atas Undang-Undang 

Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum Menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6863); 

  3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 

jdih.kpu.go.id



- 3 - 

12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang 

Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan 

Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 377); 

  4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Pembentukan dan Tata Kerja Badan Adhoc 

Penyelenggara Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur 

dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan 

Walikota dan Wakil Walikota (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 1116); 

  5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 476 Tahun 

2022 tentang Pedoman Teknis Pembentukan Badan Adhoc 

Penyelenggara Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur 

dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan 

Walikota dan Wakil Walikota sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Keputusan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 475 Tahun 2024 tentang Perubahan 

Keempat atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 

476 Tahun 2022 tentang Pedoman Teknis Pembentukan 

Badan Adhoc Penyelenggara Pemilihan Umum dan 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan 

Wakil Bupati, dan Walikota dan Wakil Walikota; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM TENTANG METODE 

PEMBENTUKAN PANITIA PEMILIHAN KECAMATAN DAN 

PANITIA PEMUNGUTAN SUARA DALAM PENYELENGGARAAN 

PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR, BUPATI DAN 

WAKIL BUPATI, SERTA WALIKOTA DAN WAKIL WALIKOTA 

TAHUN 2024. 

KESATU : Menetapkan metode pembentukan Panitia Pemilihan 

Kecamatan dan Panitia Pemungutan Suara dalam 

Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, 

Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota 

Tahun 2024 dilaksanakan dengan metode seleksi terbuka. 

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



LAMPIRAN 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM  

NOMOR 476 TAHUN 2024 

TENTANG METODE PEMBENTUKAN PANITIA 

PEMILIHAN KECAMATAN DAN PANITIA 

PEMUNGUTAN SUARA DALAM 

PENYELENGGARAAN PEMILIHAN GUBERNUR 

DAN WAKIL GUBERNUR, BUPATI DAN WAKIL 

BUPATI, SERTA WALIKOTA DAN WAKIL 

WALIKOTA TAHUN 2024 

 

 

TAHAPAN DAN JADWAL SELEKSI TERBUKA PEMBENTUKAN PANITIA 

PEMILIHAN KECAMATAN DAN PANITIA PEMUNGUTAN SUARA DALAM 

PENYELENGGARAAN PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR, 

BUPATI DAN WAKIL BUPATI, SERTA WALIKOTA DAN WAKIL WALIKOTA 

TAHUN 2024 

  

A. Pembentukan Panitia Pemilihan Kecamatan (PPK) dalam penyelenggaraan 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta 

Walikota dan Wakil Walikota Tahun 2024 

NO TAHAPAN PEMBENTUKAN AWAL AKHIR DURASI 

1.  
Pengumuman Pendaftaran 

Calon Anggota PPK  
23 April 2024 27 April 2024 5 Hari 

2.  
Penerimaan Pendaftaran 

Calon Anggota PPK 
23 April 2024 29 April 2024 7 Hari 

3.  
Perpanjangan Pendaftaran 

Calon Anggota PPK 
30 April 2024 02 Mei 2024 3 Hari 

4.  
Penelitian Administrasi 

Calon Anggota PPK 
24 April 2024 03 Mei 2024 10 Hari 

5.  

Pengumuman Hasil 

Penelitian Administrasi 

Calon Anggota PPK 

04 Mei 2024 05 Mei 2024 2 Hari 

6.  
Seleksi Tertulis Calon 

Anggota PPK 
06 Mei 2024 08 Mei 2024 3 Hari 

jdih.kpu.go.id



- 2 - 

NO TAHAPAN PEMBENTUKAN AWAL AKHIR DURASI 

7.  
Pengumuman Hasil Seleksi 

Tertulis Calon Anggota PPK 
09 Mei 2024 10 Mei 2024 2 Hari 

8.  

Tanggapan dan Masukan 

Masyarakat Terhadap Calon 

Calon Anggota PPK 

04 Mei 2024 10 Mei 2024 7 Hari 

9.  
Wawancara Calon Anggota 

PPK 
11 Mei 2024 13 Mei 2024 3 Hari 

10.  
Pengumuman Hasil Seleksi 

Calon Anggota PPK 
14 Mei 2024 15 Mei 2024 2 Hari 

11.  
Penetapan Calon Anggota 

PPK 
15 Mei 2024 15 Mei 2024 1 Hari 

12.  Pelantikan Anggota PPK 16 Mei 2024 16 Mei 2024 1 Hari 

 

B. Pembentukan Panitia Pemungutan Suara (PPS) dalam Penyelenggaraan 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta 

Walikota dan Wakil Walikota Tahun 2024 

NO TAHAPAN PEMBENTUKAN AWAL AKHIR DURASI 

1.  
Pengumuman Pendaftaran 

Calon Anggota PPS  
2 Mei 2024 6 Mei 2024 5 Hari 

2.  
Penerimaan Pendaftaran 

Calon Anggota PPS 
2 Mei 2024 8 Mei 2024 7 Hari 

3.  
Perpanjangan Pendaftaran 

Calon Anggota PPS 
9 Mei 2024 11 Mei 2024 3 Hari 

4.  
Penelitian Administrasi 

Calon Anggota PPS 
3 Mei 2024 12 Mei 2024 10 Hari 

5.  

Pengumuman Hasil 

Penelitian Administrasi 

Calon Anggota PPS 

13 Mei 2024 14 Mei 2024 2 Hari 

6.  
Seleksi Tertulis Calon 

Anggota PPS 
15 Mei 2024 18 Mei 2024 4 Hari 

7.  
Pengumuman Hasil Seleksi 

Tertulis Calon Anggota PPS 
19 Mei 2024 20 Mei 2024 2 Hari 

8.  

Tanggapan dan Masukan 

Masyarakat Terhadap Calon 

Calon Anggota PPS 

13 Mei 2024 20 Mei 2024 8 Hari 

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id


		2024-04-17T15:54:28+0700
	JDIH KPU
	I am the author of this document




